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MINISTE'BIO DA EDUCAGAQ )
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ

PORTARIA N°107 DE 25 DE ABRIL DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAQ, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO, nomeado pelo Decreto de 06 de maio de 2014,
publicado no Diario Oficial da Unido em 07 de maio de 2014, empossado no Ministério da
Educacéo no dia 14 de maio de 2014, no uso de suas atribuictes regimentais e tendo em
vista o memorando n® 76/2016/COLIC,

RESOLVE:

1 — Designar os servidores, conforme anexo, como gestores e fiscais, do Contrato
n.° 03/2016, entre o Instituto Federal de Educaciio, Ciéncia e Tecnologia — [FRJ ¢ a empresa
SIMPRESS COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS S/A, de acordo com o Artigo 58, inciso I, e
o artigo 67, caput da Lei 8.666/93,

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de suva assinatura, revogadas as disposi¢des
em contrario,

PAULO ROBERTO ﬁASSIS PASSOS
Reitqr
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Anexo 4 Portaria n° 107/2016/GR

Gestores ¢ Fiscais - Contrato n° 03/2016

Geral

Fuancio Titular Substituto E-mail

Gestor do contrato | Fabio Carlos | Leandro Ribeiro de | fabio.macedo@ifii.edu.br
Macédo — siape: | Lima —  siape: | leandro.lima@ifri.edu.br
1456545 1579547

Fiscal Paulo Ricardo | John Henry | paulo.cunha@ifrj.edu.br

administrativo Castelo da Cunha — | Norman - Siape: | john.norman@ifri.edu.br
Siape: 1752170 2139396

Campus Arraial

Fiscal requisitante | Alexandre Magno | Leandro Azevedo | alexandre.almeida(@ifij.edu.br
de Almeida - | Sampaio — siape: | leandro.sampaio@ifri.edu.br
siape: 1890983 1930762

Fiscal técnico Leandro Azevedo | Alexandre Magno | leandro.sampaio(@iftj.edu.br
Sampaio — siape: |de  Almeida - | alexandre.almeida@ifij.edu.br
1980762 siape:1890983

Campus Duque de Caxias

Fiscal requisitante

Washigton da Silva
da Costa — siape:
1970310

Deuel Dias Lopes —
siape: 2248287

washington, costa@ifri.edu.br
deuel.lopes@ifif.edu.br

Fiscal técnico

Deuel Dias Lopes —
siape: 2248287

Washigton da Silva
da Costa — siape:
1970310

deuel lopes@ifij.edu.br
washington.costa@ifrj.edu.br

Campus Mesquita

Fiscal requisitante | André Bispo da | Roberto Sales Pires | andre.silva@ifii.edu.br
Silva —  siape: | —siape: 1823110 roberto.sales@ifij.edu.br
0276351

Fiscal técnico Roberto Sales Pires | André  Bispo da | roberto.sales@iftj.edu.br
— siape: 1823110 Silva —  siape: | andre.silva@ifyj.edu.br

0276351

Campus Resende

Fiscal requisitante | Luciano Pereira da | Daniel da Silva | luciano. silva@ifij.edu.br
silva —  siape: | Junior -  siape: | daniel.junior@iftj.edu.br
2294306 2294284

Fiscal técnico Daniel da Silva | Luciano Pereira da { Daniel junior@ifij.edu.br
Junior — siape: [silva —  siape: | luciano.silva@ifti.edu.br
2294284 2294306
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Campus Sdo Gongalo

Fiscal requisitante

Thiago de Azevedo
Pereira — siape:

Alexandre
Domingues

thiago.azeedo@ifri.edu.br

alexandre.domingues@ifii.edu.br

2291240 Gongalves — siape:
1682422

Fiscal técnico Alexandre Thiago de Azevedo | alexandre.domingues(@ifti.edu.br
Domingues Pereira — siape; | thiago.azeedo@ifrj.edu.br
Gongalves — siape: | 2291240
1682422

Campus Eng’ Paulo de Frontin

Fiscal requisitante | Thiago Luis Lopes | Rodrigo  Mendes | thiago.calmeto@ifii edu.br
Calmeto — siape: | Peixoto — siape: | rodrigo.peixoto@ifij.edu.br
1864399 1708584

Fiscal técnico Rodrige  Mendes | Thiago Luis Lopes | rodrigo.peixoto@ifij.edu.br
Peixoto — siape: | Calmeto — siape: | thiago.calmeto@ifii.edu.br
1708584 1864399

Campus Realengo

Fiscal requisitante | Jorge André dos | Pedro Guedes | jorge.santos@ifij.edu.br
Santos  Silva — | Santos -~ siape: | pedro.santos@ifri.edu.br
siape: 2591062 1474672

Fiscal técnico Pedro Guedes | Jorge André dos | pedro.santos@ify].edu.br
Santos — siape: | Santos  Silva — | jorge.santos@ifri.edu.br
1474672 siape; 2591062

Campus Rio de Janeiro

Fiscal requisitante | Fabiano  Martins | Ewerton de Sousa | fabiano.morais@ifii.edu.br
Morais — siape: | Estacio — siape: | ewerton.estacio@ifr.edu.br
2517987 2588086

Fiscal técnico Ewerton de Sousa | Fabiano  Martins | ewerton.estacio@ifrj.edu.br
Estidcio — siape: | Morais — siape: | fabiano.morais@ifti.edu.br
2588086 2517987

Campus Paracambi

Fiscal requisitante | Maria Carolina de | Mariano Carvalho | maria.estacio@iftj.edu.br
Oliveira Esticio — | Almeida — siape | mariano.almeida@iftj.edu.br
siape: 1570528 1570528

Fiscal técnico

Mariano Carvalho
Almeida — siape
1570528

Maria Carolina de
Oliveira Estacio —
siape: 1570528

mariano.almeida@ifii.edu br
maria.estacio@ifr].eduwbr

Campus Nilépolis

Fiscal requisitante

Luiz Carlson Felix
Fonseca — siape:
1735460

Alexandre Pinheiro
Gongalves — siape:
1578047

carlson.fonseca(@ifri.edu.br
alexandre.goncalves@ifii.edu.br

Fiscal técnico

Alexandre Pinheiro
Gongalves — siape:
1578047

Luiz Carlson Felix
Fonseca — siape:
1735460

alexandre.soncalves@ifri.edu.br
carlson.fonseca@ifri.edu.br
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Campus Volia Redonda

Fiscal requisitante

Wallace Pereira

Leonardo da Silva

wallace reisi@ifyi.edubr

Neves dos Reis — | Ribeiro — siape: | {eonardo,ribeiro@ifrj.edu.br
siape: 27086310 1789850

Fiscal técnico Leonardo da Silva | Wallace Pereira | Jeonardo.ribeiro{@ifj.edu.br
Ribeiro — siape: | Neves dos Reis — | wallace.reis@ifii.edu.br
1789850 siape: 27086310

Campus Pinheiral

Fiscal requisitante | Jeferson Batista da | Samuel Galvio | jeferson.batista@ifri.edu.br
Silva -  Siape: | Diniz -  Siape: | samuel.diniz@ifri.edu.br
231149-7 175332-8

Fiscal técnico Samuel Galvio | Jeferson Batista da | samuel diniz@ifij.edu.br
Diniz - Siape: | Silva -  Siape: | jeferson.batista@ifij.edu.br
175332-8 231149-7

Reitoria

Fiscal requisitante | Michele Passos | Marcos Aurélio | michelerommel@ifrj.edubr
Rommel — siape: | Garcia Velten - | marcos.velten@ifti.edu.br
2008650 siape: 1708700

Fiscal técnico Marcos Aurélio | Michele Passos | marcos.velten@ifri.edu.br
Garcia Velten — | Rommel - siape: | michelerommel@ifti.edu.br
siape: 1708700 2008650




